

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 1

**BILAN (actif)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2014 au 30/06/2014

	ACTIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
A C T I F	<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>				
	Frais préliminaires				
	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	Primes de remboursement des obligations				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)</b>	95 914,09	45 914,09	50 000,00	50 000,00
	Immobilisations en recherche et développement				
	Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	50 000,00		50 000,00	50 000,00
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	45 914,09	45 914,09		
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	32 992 485,28	32 553 272,14	439 223,14	439 223,14
Terains	439 223,14		439 223,14		
Constructions	32 553 272,14	32 553 272,14			
Installations techniques, matériel et outillage					
Matériel de transport					
Matériel, matériel de bureau et aménagements divers					
Autres immobilisations corporelles					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	311 749 468,28	61 287 300,00	250 462 168,28	250 462 168,28	
Prêts immobilisés					
Autres créances financières	6 859,15		6 859,15	6 859,15	
Titres de participation	311 742 609,13	61 287 300,00	250 455 309,13	250 455 309,13	
Autres titres immobilisés					
<b>ECARTS DE CONVERSION (E)</b>					
Diminution des créances immobilisées					
Augmentation des dettes financières					
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	344 837 877,65	93 866 486,23	250 951 391,42	250 951 391,42	
A C T I F	<b>STOCKS (F)</b>				
	Marchandises				
	Matières et fournitures consommables				
	Produits en cours				
	Produits intermédiaires et produits résiduels				
	Produits finis				
	<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	200 383 970,35	94 562 064,93	105 801 905,42	83 362 958,34
	Fournis, débiteurs, avances et acomptes				
	Personnel	0,00		0,00	0,00
	Etat	4 114 429,92		4 114 429,92	4 083 532,75
Sociétés apparentées	189 258 401,46	93 868 388,64	95 390 012,62	75 390 012,82	
Autres débiteurs	1 498 770,73		1 498 770,73	2 498 770,73	
Compte de régularisation Affil	5 912 369,24	713 676,29	4 798 692,95	1 350 640,04	
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)</b>	48 608 613,73	17 131 607,72	31 477 006,01	48 488 871,42	
Dépôt à terme et Opcom	48 608 613,73	17 131 607,72	31 477 006,01	48 488 871,42	
<b>ECARTS DE CONVERSION (I)</b>					
(Éléments circulants)					
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	248 992 584,08	111 713 672,65	137 278 911,43	132 851 827,78	
<b>TREASORERIE-ACTIF</b>	28 334,86		28 334,86	37 486,88	
Chèques et valeurs à encaisser					
Blancs, T.G. et C.P.P.	24 132,29		24 132,29	33 284,31	
Caisse Régions d'avances et accédités	4 202,57		4 202,57	4 202,57	
<b>TOTAL III</b>	28 334,86		28 334,86	37 486,88	
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	593 858 796,59	205 600 158,88	388 258 637,71	383 840 706,06	

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 2

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2014 au 30/06/2014

	NATURE	OPÉRATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
E X P L O I T A T I O N	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
	Ventes de marchandises (en l'état)				
	Prestations de services				
	Produits de participation	650 939,20		650 939,20	1 328 127,00
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	Produit accessoires				
	Autres produits d'exploitation	68 773,74		68 773,74	68 773,74
	Reprise d'exploitations, transferts de charges				
	<b>TOTAL I</b>	719 712,94		719 712,94	1 396 900,74
	E X P L O I T A T I O N	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Achats consommés (2) de marchandises					
Achats consommés (2) de matières et fournitures					
Autres charges externes		665 200,77		665 200,77	444 520,04
Impôts et taxes		118 851,30		118 851,30	27 603,80
Charges de personnel		31 954,57		31 954,57	34 243,59
Autres charges d'exploitation		135 000,00		135 000,00	135 000,00
Dotations d'exploitation					
<b>TOTAL II</b>		951 006,64		951 006,64	641 367,43
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>				-231 293,70	755 533,31
F I N A N C I E R	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
	Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
	Produits nets sur cessions de titres et valeurs de placement				
	Intérêts et autres produits financiers	541 241,15		541 241,15	1 773 214,92
	Reprises financières, transferts de charges	2 498 635,87		2 498 635,87	3 005 896,44
<b>TOTAL IV</b>	30 103 605,54		30 103 605,54	33 781 467,00	
F I N A N C I E R	<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
	Charges d'intérêts				
	Pertes de change				
Autres charges financières	8 721 772,12		8 721 772,12		
Dotations financières	17 131 607,72		17 131 607,72	37 084 710,82	
<b>TOTAL V</b>	25 853 379,84		25 853 379,84	37 084 710,82	
<b>RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>			4 250 225,70	-3 303 243,78	
<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>			4 018 932,00	-2 547 710,45	

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 2

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2014 au 30/06/2014

	NATURE	OPÉRATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAL DE L'EXERCICE 3=1+2
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
N O N C O U R A N T	<b>RESULTAT COURANT (reports)</b>			4 018 932,00	-2 547 710,45
	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
	Produits de cessions d'immobilisations				
	Produits non courants sur créances				
	Reprises sur subventions d'investissement				
	Autres produits non courants				
	Reprises non courantes, transferts de charges				
	<b>TOTAL VIII</b>				
	<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Charges non courantes sur titres de part					
Autres charges non courantes					
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					
<b>TOTAL IX</b>					
<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>					
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)</b>			4 018 932,00	-4 384 900,45	
<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			18 788,95	26 880,06	
<b>RESULTAT NET (XI-XII)</b>			4 000 133,05	-4 411 780,51	
<b>TOTAL DES PRODUITS (II+VII)</b>			33 823 318,48	35 178 367,80	
<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)</b>			25 823 185,43	89 589 148,31	
<b>RESULTAT NET</b>			4 000 133,05	-4 411 780,51	

ZELLIDJA SA  
Identification fiscale n° 01 030 994  
Tableau n° 1

**BILAN (passif)**  
(modèle normal)

Exercice du 01/01/2014 au 30/06/2014

	PASSIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
		EXERCICE	EXERCICE	EXERCICE	EXERCICE
F I N A N C I E R	<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
	Capital social ou personnel (1)		57 284 900,00		57 284 900,00
	moins: actionnaires, capital souscrit non appelé				
	Capital appelé				
	dont versé				
	Prime d'émission, de fusion, d'apport		2 478 879,41		2 478 879,41
	Écarts de réévaluation		534,69		534,69
	Réserves légales		5 728 490,00		5 728 490,00
	Réserves d'investissements				
	Autres réserves		315 913 478,94		315 913 478,94
Report à nouveau (2)		48 371 236,96		48 371 236,96	
Résultats nets en instance d'affectation (2)		-45 515 815,40		-45 515 815,40	
Résultat net de l'exercice (2)		1 000 133,05		-48 516 615,40	
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)</b>		383 261 837,65		379 261 704,60	
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS</b>					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b>					
Emprunts obligataires					
Autres dettes de financement					
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF</b>					
Augmentation des créances immobilisées					
Diminution des dettes de financement					
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		383 261 837,65		379 261 704,60	
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b>					
Fournisseurs et comptes rattachés		2 762 465,25		2 491 165,25	
Clientèles, avances et acomptes		855 112,28		865 702,28	
Personnel		6 550,48		5 286,48	
Organismes sociaux		25 714,35		28 327,48	
Etat		602 912,80		659 888,34	
Sociétés apparentées		6 550,00		6 550,00	
Autres créanciers		750 713,55		590 437,33	
Comptes de régularisation-passif		252 851,79		92 918,79	
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		2 058 476,94		2 058 476,94	
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Éléments circulants)</b>					
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>		4 760 882,19		4 549 586,18	
<b>TREASORERIE-PASSIF</b>					
Crédits d'escompte					
Crédits de trésorerie		233 931,73		27 426,13	
Banques (solides créditeurs)		1 986,14		1 986,14	
<b>TOTAL III</b>		235 917,87		29 412,27	
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>		388 258 637,71		383 840 706,06	

Communication Financière Résultats au 30 Juin 2014

**ZELLIDJA** **ليجة**

Le Conseil d'Administration de Zellidja, réuni le Jeudi 25 septembre 2014 a examiné l'activité de la société au terme du premier semestre 2014 et a arrêté les comptes y afférents.

**COMPTES SOCIAUX**

Indicateur	30/06/2013	30/06/2014
Résultat d'exploitation	795	-234
Résultat financier	-3 893	4 790
Résultat non courant	-5 837	4 000
<b>Résultat Net</b>	<b>-4 935</b>	<b>4 000</b>

Le résultat net du premier semestre 2014 est établi à 4 M MAD contre -54 M MAD en 2013. Le résultat de 2013 comprend une provision des avances accordées à SFZ de 52 M MAD sans que les résultats définitifs aient été réalisés.

**RESULTATS DES PRINCIPALES FILIALES**

- Félic Brossette**  
Bien que FÉLIC BROSSETTE demeure impactée par un contexte économique difficile, notamment dans le secteur du BTP, la société réalise un chiffre d'affaires au premier semestre en progression de 20% passant de 122 M MAD à fin juin 2013 à 170 M MAD. Cette évolution s'explique avant tout par la progression des activités historiques que par le développement des nouvelles activités notamment l'automobile et les véhicules industriels. Le résultat d'exploitation s'élevait à 0,8 M MAD contre -10,6 M MAD à fin juin 2013 en dépit de la contraction des marges dans un environnement concurrentiel. Le résultat net se situe à -14,9 M MAD contre -16,8 M MAD à fin juin 2013.
- Fonderies de Plomb de Zellidja (SFZ)**  
L'année 2014 a été marquée par la poursuite de l'arrêt de son activité et le résultat net s'est établi à -22 M MAD contre -82 M MAD fin juin 2013.

**PERSPECTIVES DU GROUPE**

- Félic Brossette**  
Dans un contexte difficile, FÉLIC BROSSETTE continuera à fournir l'effort commercial pour préserver ses métiers historiques et œuvrera à la poursuite du développement des nouvelles activités. La société poursuit également ses efforts de rationalisation des charges et de réduction des niveaux de stock de l'ensemble client.
- Fonderies de Plomb de Zellidja (SFZ)**  
Grâce aux diverses actions menées par le management de SFZ, la situation permet de relancer l'activité de la société à travers la location de son unité industrielle, ce qui permettra la reprise de l'exploitation de l'unité courant 2015.

ZELLIDJA, Filiale de Groupe SOMED  
281, Boulevard Parkson - Casablanca  
Tel: 05 29 09 90 90 Fax: 05 29 09 90 99

**Deloitte**

4, rue des Berronniers - Angle Boulevard de l'Indépendance - Casablanca Maroc  
Téléphone: (33) 05 22 39 82 82 Fax: (33) 05 22 39 82 84

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX**  
PÉRIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2014

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-27 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société ZELLIDJA SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2014. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 383 261 838 dont un bénéfice net de MAD 4 000 133 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et exécuté en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société au 30 juin 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2014

Les Commissaires aux Comptes

Cabinet Sebti  
Deloitte Audit

Youssef Sebti Associé  
Deloitte Audit Associé